MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 006/2024

Autoria: Elias Vieira dos Santos
Nº do Protocolo: 22/2024
Protocolado em: 27/03/2024 09h26

A Sua Excelência
Orlando Cardoso
Prefeito Municipal de ÁGUA BOA/MG.
Av. Espírito Santo, nº 14 – Bairro Centro.
CEP: 39790-000.

Assunto:  Requerimento Parlamentar

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Orlando Cardoso,

Ao tempo em que cumprimento vossa Excelência,  venho respeitosamente enviar  os  requerimentos
aprovados em sessão plenária 26 de março de 2024.

PRAZO  PARA  RESPOSTA:  15  (quinze)  dias  a  contar  do  recebimento  do  ofício  de
encaminhamento de indicações e requerimentos pela Câmara Municipal de ÁGUA BOA/MG.

Nada mais, e na certeza de contar com sua costumeira atenção.

Atenciosamente,

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 07:20:24 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

TN
ZY

-O
N

IH
B-

N
9D

YE
-Y

Z1
KB

-4
9D

EV
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/1TNZY-ONIHB-N9DYE-YZ1KB-49DEV
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/1TNZY-ONIHB-N9DYE-YZ1KB-49DEV

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 12/2024
CALÇAMENTO DA RUA MANOEL DOS SANTOS COSTA, BEM COMO A COLOCAÇÃO DE LIXEIRAS NESTA
E NA RUA GENÉSIO FERREIRA DO BAIRRO SANTA CLARA.
Votação: Aprovado
Autoria: Anaximandro Rodrigues da Silva

Requerimento Nº 11/2024
ADOTAR MEDIDAS PARA COIBIR PRESENÇAS DE ANIMAIS NAS BR S QUE SE LOCALIZAM NO ÂMBITO
DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA, BEM COMO NAS RUAS DE NOSSA CIDADE.
Votação: Aprovado
Autoria: Elias Vieira dos Santos

Requerimento Nº 10/2024
COLOCAÇÃO DE “CÂMERAS DO TIPO OLHO VIVO” NAS DIVERSAS SAÍDAS DA CIDADE DE ÁGUA BOA,
COMO FORMA DE COIBIR E/OU FACILITAR A INVESTIGAÇÃO DE TANTO ROUBOS EM ÁGUA BOA.
Votação: Aprovado
Autoria: Elias Vieira dos Santos

Elias Vieira dos Santos
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 07:20:24 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

TN
ZY

-O
N

IH
B-

N
9D

YE
-Y

Z1
KB

-4
9D

EV
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/139
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/138
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/137
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/1TNZY-ONIHB-N9DYE-YZ1KB-49DEV

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 006/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 27/03/2024 09:26:16
Hash Interno: g2io4norjykult5gfd196qapw6pupsqaxecxu4sz

Chave de Verificação

1TNZY-ONIHB-N9DYE-YZ1KB-49DEV
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 27/03/2024 09:26

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 07:20:24 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

TN
ZY

-O
N

IH
B-

N
9D

YE
-Y

Z1
KB

-4
9D

EV
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/oficio/40/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/1TNZY-ONIHB-N9DYE-YZ1KB-49DEV
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/1TNZY-ONIHB-N9DYE-YZ1KB-49DEV